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Premier liga (povjerenik Luka LUKID; 099 2008280; lukic13luka@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
HAŠK 1903.  -  Rudeš - C.I.O.S.       (termin nije određen) 
Hrvatski dragovoljac  -  Vrapče 1978.      (termin nije određen) 
5. kolo: 
Sava 2011 pwd by Fuentes  -  Trešnjevka      (termin nije određen) 
Špansko - Mark-bau  -  Vrapče 1978.      (termin nije određen) 
U ovom kolu odigrane su četiri utakmice u kojima su u tri utakmice, bodove odnijeli domadini, dok je 
jedna završila podjelom bodova. Dvije utakmice su odgođene zbog nastupa momčadi Špansko - Mark-
bau i Trešnjevka na 23. prvenstvu veterana HNS, na kojem sam bio u svojstvu delegata, a gdje je 
momčad Trešnjevke osvojila drugo mjesto. Iako je i momčad Špansko - Mark-bau, onim što je pokazala, 
zaslužila bolji plasman, u čemu nije imala srede. Bez obzira, jednima i drugima čestitke. Bududi da su 
ostale četiri neodigrane utakmice, za koje do sada nisam dobio niti jedan prijedlog termina odigravanja, 
koji su domadini dužni uputiti, molim voditelje da dogovore termine i utakmice odigraju u jesenskom 
dijelu prvenstva. U protivnom du ja morati odrediti termine utakmica. 
 
 
1. liga skupina A (povjerenik Antun RAKOVID; 091 4105977; tonirakovic@hotmail.com) 
Na zadovoljstvo svih aktera lige i gledatelja, veliki broj postignutih pogodaka se nastavlja i dalje. Visoku 
domadu pobjedu 5 - 1 ostvarila je momčad Trnja protiv Horvata Mešid-com. Pitanje pobjednika riješeno 
je u prvom poluvremenu. Do sada najvedu pobjedu u ligi ostvarila je momčad Remetinca protiv Širokog 
Brijega, rezultatom 8 - 0. Pitanje pobjednika također je ostvareno u prvom poluvremenu, uz 
četverostrukog strijelca Josipa ČARAPINU. Utakmica Save - Končar završila je rezultatom 0 - 2 uz 
dvostrukog strijelca Ivana MAJIDA, koji je postigao po jedan pogodak u svakome poluvremenu. Prečko 
stari - Ožujsko i Zanatlija odigrali su 3 - 2. Na poluvremenu vodila je momčad Zanatlije, ali s tri uzastopna 
pogotka momčad Prečko stari - Ožujsko preokrede rezultat. Brezovica je na domadem terenu izgubila 2 - 
3 od Zapruđa, iako je imala dva puta prednost. U 73. minuti utakmice, tri boda Zapruđu donosi Edin 
KARABAŠID. S dva pogotka u oba poluvremena, sigurnu domadu pobjedu ostvarila je momčad Slavonca 
protiv Stupnika rezultatom 4 - 1. Sportski pozdrav. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Krešimir LOVREKOVID; 099 7330474; barezi1960@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Tora  -  Trnava As Caffe        (termin nije određen) 
Prigorje (Markuševec)  -  Članovi Dinamo      (termin nije određen) 
U petom odigrane su sve utakmice; domadini "daleko" uspješniji, pobijedili su na pet utakmica; dakle, 
samo jedna pobjeda gostujude momčadi, ali nažalost, "oboren je u rekord" u žutim kartonima (crvenih 
nije bilo); na šest utakmica suci su podijelili šesnaest žutih; rekao bih, "malo previše". Najviše "žutaka" 
bilo je na utakmici Trnava As Caffe - Devetka (to je ta pobjeda gostujude momčadi); četiri žuta zaradili su 
domadi igrači, a jedan gostujudi. Vidim tu, u domadoj ekipi, tri igrača sa žutim kartonima, moja tri bivša 
suigrača, što u veliko nogometnim, što u malo nogometnim momčadima: Vilim PICAK, ljudi moji, kakav 
je to vratar, Tomo VALENTID, neprelazni desni bek i Drago HELD, "strašan" vratar (i igrač, kad zatreba). A 
kako su zaradili kartone, "svi odreda", zna se: "prigovor na odluku suca"; dakle, što je "mod i snaga" u 
igrača "krada" to je jezik "dulji". Najuvjerljiviju pobjedu u ovom kolu ostvario je Radnik Sesvete, koji je 
rezultatom 6 - 1 svladao Prigorje iz Markuševca, a u toj pobjedi domadina, vrijedi istaknuti njihova dva 
strijelca, Grozdana MEGLAJA i Martina BIJELONJIDA, koji su postigli sve pogotke za domadine (svatko po 
tri). Svakako je zanimljiv bio i sraz dvije, rekao bih podjednake momčadi, Cro Docsa i Tore, koja je završila 
rezultatom 2 – 1. Vjerujem da gosti još uvijek žale za bodom, naime domadini su pobjednički pogodak 
postigli u 80. minuti. Za informaciju, igrači koji imaju dva žuta kartona (dakle, sljededi znači utakmicu 
neigranja): Josip VAJDOHER (Cro Docs), Ivan STANID (Čulinec) i Tomo VALENTID (Trnava As Caffe). I za 



kraj, nažalost jedna tužna vijest, iznenada je preminuo igrač Sesvetskog Kraljevca, Jerko ĆESIĆ - Ljudina 
(rođen 1970.). Počivao u miru Božjem! 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Milan NESVANULICA, 098 422326; fscmilan@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Elektra  -  Podsused         (termin nije određen) 
 
4. kolo: Pozdrav svima! Iako su odigrana tek četiri kola i možda je još rano bilo što prognozirati, ali 
posebno me veseli, što bi napokon, prema dosadašnjem tijeku događanja, ovo prvenstvo moglo do kraja 
biti neizvjesno, jer su sve ekipe podjednake i konkurentne, t.j. svatko svakog može iznenaditi. I gustoda 
ljestvice govori tome u prilog, jer samo jedna pobjeda ili poraz može vas pomaknuti i po pet mjesta gore 
ili dolje. Primjer toga je i pobjeda Purgera kod Zelengaja, gdje su Dotepenci s mjesta fenjeraša skočili na 
sedmo mjesto. Kad me prije utakmice Sinke (Siniša SMILJANEC, voditelj Purgera) pitao o Zelengaju, 
rekao sam da su odlična ekipa i da bodove mogu ostaviti na Savi, te da samo ponesu i putovnice, jer se 
Zelengaj nalazi na Balkanu i nije u EU. Međutim, magistar nadnaravnog i najpoznatiji novozagrebački 
menadžer, Velibor Džarovski imao je svoje planove. Damir IPŠA, zvani Pile Štokrlin (inače vratar 
Zelengaja) slavio je rođendan i Krami (Igor KRAMARID) je samo bilo važno da odojak nema više od deset 
kg, jer sve preko toga je prevelika investicija. Tako je Purgerima uspjelo ono što nije Rudešu, ali 
Jeremijama ionako ništa ne uspijeva. No, kako je Krama rekao, njemu je samo važno da zahebe Đuru 
(DRAGID; Optimist), Debelog (Davor PERUŠID; Legende), Matiju (SMETKO; Elektra) i naravno, Kemu 
(BUKVID; Nur), a i metode kojima dolazi do cilja, (pre)često su upitnog karaktera. Kusta je nakon prvog 
poluvremena, pogotkom Nikole DUKIDA, odlično stajala protiv Optimista. No, kratka klupa i raspoloženje 
tzv. “Šumska jagoda“ vezne linije Pesimista, predvođene Tomislavom GULANOM i Marijom SUŠCEM, 
uzelo je danak u drugom. S četiri pogotka Pesimisti optimistično najavljuju izlazak iz mini krize 
prouzročene dvama neriješenim rezultatima. Teorija s početka teksta došla je do izražaja i u derbiju kola 
odigranom u Čehima. Legende su dočekale vodede Kvartovce i na nogama svojih najraspoloženijih 
strijelaca ove sezone, Ivana BELJE (5) i Damira KRAJAČA (4), u neizvjesnoj i napetoj utakmici (3 - 2) došli 
do pobjede i skoka s osmog na petog mjesta. S druge strane, Edo (Edin BAŠID) s dva pogotka držao je 
utakmicu u egalu, ali je na kraju kapetan repke Debeli uspio “prevariti“ kolegu Dominika SIKIRIDA. 
Kvartovci su ovim porazom, s vodede pozicije, pali na četvrto mjesto. Poraz vodedih Kvartovaca iskoristili 
su Evergrini (Nur) i Jeremije. Evergrini su nakon uvodnog poraza od derbiju “Junajted kolors of 
Konjščinska“, nanizali tri pobjede i zasjeli na drugo mjesto. Najnovija je protiv Šišmiša (Lučko), koji su pak 
nakon tri neriješena rezultata, napokon dočekali i poraz, a za pobjedu de očito morati pričekati proljede. 
Inače, vrhunski (malo)nogometni stručnjak, voditelj i igrač Šišmiša, Mladen MARKOVID nikako da 
pronađe dobitnu kombinaciju i svoje dečke dovede u optimalnu formu, koju su najavljivali prije početka 
prvenstva. U kuloarima se, čak priča kako mu iza leđa, njegov rođak, kum i prijatelj Marko, namjerno 
opstruira igru i sapuna dasku, a sve na nagovor bivšeg Šišmiša, a sada igrača Čvarkeša (Slavonac), 
Mladena IVANETIDA. Koliko reprezentativni dres utječe na izvedbe igrača govori i podatak da Aziz ALILI 
(Nur) igra u životnoj formi. Osim što je trenutno vodedi strijelac lige (6) i cijena mu je na nogometnom 
buvljaku ili kak' bi se u Zagorju reklo, “transfermarktu“, s dvije porcije devosa narasla na tri porcije, 
Begovu čorbu, hurmašice i limunadu. Naravno i pisac ovih redova i poznati “poguzija“, očekuje da ga to 
sve dočeka kad prvi put navrati na Borovje. Kako Kemo (Kemal BUKVID voditelj Nura) kojeg igrača pošalje 
u repku, ovaj poslije toga igra kao preporođen. Dokaz tome je i Ömer POSTOĞLU, koji se prometnuo u 
jednog od najboljih lijevih bekova lige. Zbog smrtnog slučaja vlasnika igrališta u Gornjoj Lomnici, 
utakmica Elektra – Podsused, odgođena je za neki drugi termin. Bio sam slobodan, pa sam u utorak 
otišao pogledati susjedski derbi, Jarun - Rudeš, Trešnjevka jug protiv Trešnjevke sjever, Kroneri protiv 
Jeremija. Jarun ima odlično posloženo momčad, s glavom i repom, na čelu s potencijalnim 
reprezentativnim vratarom Stipanom KAPOVIDEM, no iako u polju igraju odlično, kronično im nedostaju 
igrači u završnici. Do 30 metara od suparničkih vrata izgledaju neprikosnoveno, a onda odjednom zid. I 
to ne obični. Zid plača. Milček (Milutin ZRNID), kao nekad Ričard III, svako kolo umjesto kraljevstva, nudi 



dvije, pa čak i tri gajbe piva za strijelca, ali izgleda dok se na teren ne vrate dvojica ponajboljih napadača 
naše lige, oba profesora nogometa, hrvatskog i političkih znanosti, Stipe SUBAŠID i Mirko BILANDŽID, 
teško da de Jarun do pogotka, jednako kao i Elvis ZELENIKA bez priče. S druge strane, “prijetnje“ Hrvoja 
HRUŠKE i Antonija SENDE kako de Rudeš ove godine pomesti konkurenciju za sada se obistinjuju. Rudeš 
igra odlično, pogotovo kad su Hrule i SENDO u igri, a kad njih nema, onda još i bolje. SENDO je na sebe 
preuzeo nutricionističku prehranu (svi se hrane “Kod dede“) i može se primijetiti kako su se svi igrači 
malo propufastili, a posebice Bojan PALAVERŠID i Igor MLINARID. Od kad se “proljepšao“ i nastupio za 
repku, Mlinka proživljava novu igračku mladost. Trbušnjaci su čvrsti, trke je malo manje, ali zato sve 
nadoknađuje pričom. Jedini koji nije podlegao čarima SENDINE nutricionističke prehrane je Hrule, koji i 
dalje propagira svoju bez glutensku ishranu baziranu na travama sumnjivog porijekla. Navodno i Novak 
Đokovid svoje uspjehe bazira na Hruletovim receptima. Hode li Rudeš, kao i Hajduk do Gospe, trajati do 
Sisveta ili de se rapsodija nastaviti i u proljede, vidjet demo u utakmicama koje slijede. Konkurencija je 
žestoka, ekipe su izjednačene, svi mogu pobijediti sve, te na kraju prvenstva biti domadini utakmici 
Prvaka protiv Reprezentacije lige. A sada nešto sasvim drugačije. I nepopularnije. Vidjevši da ekipe 
štekaju s pladanjem danka, Udruženje se obratilo poznatoj španjolskoj inkviziciji za pomod. Španjolci su 
im izašli ususret, te se u Zagrebu pojavio njihov najpoznatiji inkvizitor i ubirač harača Adamso de 
Zivinada, kao da nam naši Franjo Tahi (I.V.) i Gašpar Alapid (Đ.D.) nisu bili dovoljni. Naravno, nova metla 
drugačije mete, te su njegove metode (kao u pjesmi Zabranjenog pušenja) ponešto “… drugačije. On te 
prvo ponudi cigarom, pa te posl'je razbije“. No, naš Adamso je sofisticiran, te nam je (povjerenicima) 
ponudio oblačenje po posljednjoj svjetskoj modi, a na izbor smo imali provjerenu inkvizitorsku obleku, 
Španjolsku čizmu, Francusku košulju, Talijansku pregaču i AustroBugarski opanak. Kako sam po stilskom 
izričaju seljačina, odabrao sam drugu soluciju. Radije du Vas maltretirati, nego nositi stranu obleku. I zato 
molim sve voditelje, podmirite svoje financijske obveze do kraja ovog tjedna (6. 10.). Zahvaljujem svima 
koji su to ved učinili (Legende, Lučko, Nur, Optimist, Purger, Kvart), a ostalima unaprijed, što de to tek 
učiniti. Pozdrav i čitamo se! 

 

 
Pretendenti na naslov prvaka – VNK Rudeš (Zagreb) 

Stoje s lijeva na desno: Domagoj ŽNIDARID, Jurica PETROVID, Marin PARLOV, Antonio SENDO, Bojan PALAVERŠID, 
Antonio ANDABAKA, Josip DRAGANID, Goran DRAGANID, Tomislav BOGOVID, Hrvoje HRUŠKA, Nikola JUKID, Ivan 
VIDOVID i Ivica JURIČAN. 
Čuče s lijeva na desno: Borislav GUNJAVID, Marko LUKUNID, Alen OKID, Tin SIVEC, Matija GAŠPARID, Mirko 
VUJEVID, Nikola PARLOV, Pavao KOBAŠ, Zdravko CRNARID, Igor MLINARID i Karlo BERONID. 

 
Duel brbljavih 

    Antonio SENDO (Rudeš) 
i Elvis ZELENIKA (Jarun) 

 
 
 
 
 
 



5. kolo: Pozdrav svima, a ne samo njima! Prije par godina, ne znam više točno, nazvao me poznati 
balkanski i novozagrebački manadžer Velibor Džarovski (I.K.; podaci poznati u redakciji; u slobodno 
vrijeme i magistar nadnaravnog) s idejom da mu dam savjet oko preuzimanja dužnosti Povjerenika lige, 
jedne od nogometnih liga veteranskog prvenstva. Kad sam mu objasnio kako stvari funkcioniraju i da tu 
nede biti prostora za njegove menadžerske i financijske eskapade, zgrožen je odustao i prokleo me 
riječima: “Dao Bog da jednog dana Ti postaneš povjerenik Bundes lige“. U prošlom kolu, taman kad sam 
najavio mogudi (ne)rasplet prvenstva, ved u idudem je sve pošlo kontra. Naravno, to je dobro za naše 
prvenstvo. Favorita nema, svi su konkurentni. Forma je prolazna, klasa je upitna. Šest ekipa je stisnuto u 
dva boda. Čak su se i Dotepenci (Purgeri) dotepli do druge pobjede. No, to ih nije pomaklo sa sedme 
pozicije, jer je šest vodedih samo ispremiješalo svoja mjesta. Vodili su 3 - 0 protiv Električara, ali su skoro 
sve rastepli. Tesle su se vratili na 3 - 2, ali za nešto više nije bilo dovoljno štroma. Matija SMETKO 
(voditelj Elektre), unatoč odličnom kadru, nikako da pronađe gdje je nastao kratki spoj. Tako nam se, 
nakon pet kola, dogodio kuriozitet da dvije od dvanaest najboljih ekipa naše lige (Jarun i Elektra), još 
uvijek nemaju pobjedu na svome kontu, te im prijete kvalifikacije za ostanak u omiljenom rangu. No, 
prvenstvo je dugo, pa de se valjda i to uskoro promijeniti. A za sve ostalo tu je Velibor. Pesimisti su 
optimistično otišli na Borovje i to s pravom. Kriza je očito prošla, u derbiju kola uspjeli su neokrznuti 
prodi pored odličnih Evergrina (Nur), te se vratiti na vrh ljestvice. No, utakmica nede ostati upamdena po 
tome. Naime, skoro sam nas u prošlom osvrtu htio pohvaliti, kako smo jedina liga bez isključena, kad me 
je stigla Veljina kletva. Prvo, a nadam se i jedino isključenje, nedu spominjati vinovnike, ne ponovilo se. I 
pobjeda je sastavni dio sporta, naviknite se da dete i Vi koji put, možda, pobijediti. Nije sve u porazima, 
ima nešto i u devosima. Pitajte SENDO, ali ne i Hruleta (Hrvoje HRUŠKA). Hrule konzumira samo devose 
od trava sumnjivog porijekla. Jeremije (Rudeš) nam nisu dugo trajale. Najavio sam ih kao pretendente za 
domadina utakmice prvaka i Reprezentacije, a ved prvom prigodom su me demantirali. Nadam se, zbog 
njih, samo privremeno. No, crna mačka za favorite, Lučko, nastavlja s skidanjem bodova “papirnatim“ 
favoritima. Elektri, Jarunu i Optimistima su uzeli dva, a Rudešu sva tri boda i to na njihovom terenu. 
Rudeš je svoju taktiku gradio na voditelju Šišmiša, Mladenu MARKOVIDU, ali Mlađo je napokon 
prokljuvio kako njegov ne nastup može, napokon Šišmišima donijeti pobjedu. Točno to se i dogodilo, 
Rudeš je na poluvremenu vodio s 1 - 0 (Hrule), ali su Šišmiši preko Ivana BUJANIDA i Željka OBROVCA 
preokrenuli. Mlađo je, navodno bio u školi, pa je na vrijeme zakasnio na tekmu, ali tko normalan ide u 
školu sa 40 i kusur godina? Mi bedaki krenemo sa sedam godina, pa dokle stignemo. A neki i od stoljeda 
sedmog. Pa još nisu stigli. Zato jesu Legende. Nakon što je u prvom kolu od svog prijatelja SENDO dobio 
devape, ali ne i bodove, kapetan Mikula Debeli (Davor PERUŠID) posložio je svoje Legende i Grintavci su s 
četiri utakmice bez poraza zasjeli na drugo mjesto. Ovaj put je Kusta debelo zapela u Blatu i tako devet 
puta. Grintavci svoju strategiju grade na nogama Ivana BELJE (četiri pogotka; devet ukupno), 
trbušnjacima Davora PERUŠIDA, te glavama Željka FISTRIDA, Predraga CVJETIDANINA i Marina 
DUNDOVIDA. Ostali su, sredom, normalni. Ali, kako izreka parafrazirano kaže: “Pametni se prilagođavaju 
prirodi, dok bedasti nastoje prirodu prilagoditi sebi. Zato sav napredak čovječanstva možemo zahvaliti 
bedastima“. Tom teorijom i Legende računaju na konačni iskorak. Kako je to Debeli jednom rekao: 
“Dovoljno smo bedasti da budemo prvaki!“ Nakon što su u prošlom kolu ostali za pogodak prekratki u 
derbiju u Čehima, Fiškali (Kvart) su se morali negdje iskupiti. A kad tražiš iskupljenje, nema boljih od 
naših Zimzelena (Zelengaj). Šest pogodaka, od toga četiri zločestog dečka s Remize, Želimira 
KALAMINCA, nisu bila dovoljna za pomak sa četvrtog mjesta, ali samo zbog nešto lošije razlike 
postignutih i primljenih pogodaka. Nešto manje izloženi pompi javnosti, bez bombastičnih izjava i 
najava, iz prikrajka, ishod svih događanja prati moj prijatelj Mario BEREND i njegovi Štemeri iz 
Podsuseda. Dečki igraju tekmu po tekmu, uživaju u nogometu i druženju, ne razmedu se izjavama i takav 
pristup im se, napokon, vratio. Ivan FILIPOVID je trenutno u golgeterskoj krizi, ali se zadovoljava 
asistencijama, Pegi (Predrag ILIKID) je standardan, Bariša BREKALO u vezi rastrčan, Mario LJUBAS u 
obrani neprelazan. Veseli me dolazak nove zvijezde na golgeterskom nebu, Denisa DIKOVIDA, ali što redi 
kad su gore spomenuti tek lošiji dio Marijevog (BEREND) stroja. Nikad se ne zna, možda repka dođe i u 
Podsused. Štemeri imaju utakmicu manje (Elektra), i s tom, eventualnom pobjedom, zasjeli bi na vrh 
karavane, što im iskreno i želim, uostalom kao i svim našim klubovima. U slijededem kolu očekuju nas 
zanimljivi susreti. Vodedi Pesimisti dočekuju drugoplasirane Grintavce, Štemeri idu Šišmišima, dvoboj 



“ranjenih“ očekuje nas na Borovju između Evergrina i Jeremija, dok bi u Meštricu mogli navratiti i 
akviziteri Udruga za zaštitu životinja. Tesle ugošduju Fiškale, a velikan hrvatskog glumišta, Ivan MAGUD, 
koji je u prelaznom roku s Pongračevog prešao na Mestalju, navodno najavljuje i pojavljivanje dva janjca. 
Također navodno, svi ste pozvani. Mene ne treba ni zvati. Kad su takve prigode, dođem sam i bez 
najave. Tko još nije, ako se sjeti, nek uplati članarinu. Potomak Tomasa de Torquemade, Adamso de 
Zivinada, čeka u niskom startu. Čitamo se, a možda i ne. I dalje Vas volim! 
 

 
Još jedni pretendenti na naslov prvaka – VNK Legende i točka (Zagreb) 

Stoje s lijeva na desno: Damir KRAJAČ, Predrag CVJETIDANIN, Ivan BELJO, Marin DUNDOVID, Željko FISTRID, Alojz 
JUKID i Gonzalo BATISTA. 
Čuče s lijeva na desno: Marijo KLJUČEVID, Andrej PAVLOVID, Davor ZUBID, Davor PERUŠID, Bojan TEPŠID, Kristijan 
POSTRUŽIN i Tomislav KOVAČID. 

 
 
2. liga skupina B (povjerenik Adam ŽIVID, 091 5059264; adamzivic@gmail.com) 
I peto kolo odigrano je prošli tjedan, u kojem su gostujude momčadi, Usora, Studentski grad i INAS bili 
bolji od svojih domadina, Ivanje Reke Posavina, Trocala i Ravnica. Jedinu domadu pobjedu postigla je 
Concordia protiv Maksimira, dok su bez pobjednika odigrali Naftaš - Ivanid s Novim Jelkovcem i Retkovec 
sa Novim Jelkovcem 2. U ovim utakmicama postignuto je 29 pogodaka, što je 4,83 pogotka po utakmici. 
Ovaj put dodijeljeno je samo četiri žuta kartona, od kojih niti jedan nije zbog oštrih startova, nego 
igranja rukom, prigovora na odluku suca i nesportskog ponašanja. S jedne strane, drago mi je kao 
Povjereniku lige da nije bilo žutih kartona zbog grube ili preoštre igre, jer smo mi ipak nogometni 
veterani. Naravno, da se prije svega moramo ponašati ili igrati na način da se ne ozlijedi suparnika, a 
samim time da pazimo i na sebe same. Što se tiče tredeg poluvremena, pretpostavljam da se družite bar 
uz pokoje pide, a možda i uz roštilj ili slično. Od kolege Željka iz Naftaš - Ivanida, prije svake tekme 
dobijem na WhatsApp fotografiju pripremljenih stolova s priborom, te hladnjaka s pidem, uz poruku kao 
i prije ovog, petog kola: „Sve spremno za NK Novi Jelkovec“. Vi koji ste gostovali kod Naftaš - Ivanida 
vjerojatno ste lijepo, ako ne možda rezultatski, a ono domadinski, ugošdeni, uz zajedničko druženje. 
Ukoliko bilo tko hode i želi, može poslati i poneku fotografiju uz manji komentar tredeg poluvremena, 
koju demo objaviti i u našem Glasniku. Bit našega veteranskog igranja, je da se odigra fer, korektna i 
sportska utakmica, uz trede poluvrijeme za zajedničko druženje uz razgovor. Ja, vaš Povjerenik lige u 
ovom prvenstvu, kao ved dugi niz godina, koje sam proveo uz nogometne veterane, kao igrač oko 
dvadesetak godina, t.j. od 1988. godine, do prestanka igranja 2011. godine danas kad se nađem s mojim 
nekadašnjim suigračima, a tako i sa suparničkim kolegama, prisjetimo se naših igračkih dana, nekih 
zajedničkih doživljaja, pobjeda ili poraza i tog tredeg poluvremena, kad smo znali dodi doma u kasne 
sate. Vjerujte, jednoga dana dete se i vi, koji sada igrate, te po prestanku igranja, sjedati ovih veteranskih 
nogometnih dana i biti de vam to lijepa uspomena, kao i meni sada. Zašto vam ovo sve pišem, iz razloga 
da ne dopustite sebi da vam to zadovoljstvo druženja, igranja veteranskog nogometa, ne pokvari neki 
nemili događaj, recimo koškanje ili udaranje, naguravanje sa suparnikom, napad na suca, bez obzira 
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kako on sudio i slično. Ako čitate ovaj naš Glasnik, vidjet dete da ima tih neželjenih događanja u ovih pet 
kola, u svim ligama, poslije kojih slijede razne kazne za vinovnike. Nismo mi nikakvi profesionalci da baš 
pod svaku cijenu trebamo ganjati rezultat, sada se dokazivati, bez obzira na mogude pozitivne ili 
negativne posljedice. Naravno da postoji i treba tako biti, neki imperativ dobrog rezultata, ali ne baš pod 
svaku cijenu. Do kraja jesenjeg dijela prvenstva, ostalo nam je još za odigrati šesto, sedmo i osmo kolo, 
nakon kojih slijedi stanka do ožujka 2024. godine. Nadam se da nede, a i ne bi trebalo biti, nekih 
neželjenih događaja i situacija, koji bi rezultirali nekim sankcijama, kako za vas sudionike utakmica, tako i 
za vaše klubove. Sportski pozdrav. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGID, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com) 
Registrirane utakmice: 
4. kolo: 
Odra  -  Mala Mlaka  0 – 3 (par forfait) 
(Pravilnik o nogometnim natjecanjima, članak 84, stavak 1, alineja a) 
Trenutno vodede momčadi na ljestvici ne posustaju. Ponovno su upisali pobjede: Hrvatski Leskovac, 
Obrež i Blato. Hrvatski Leskovac je na svom igralištu upisao uvjerljivu pobjedu nad Uljanikom, koji je 
nekad i ovo igralište koristio kao domade. U sedmici u mreži Uljanika, Ivica OLUJID je postigao tri 
pogotka. U gostima u Čehima, Obrežani su upisali tri boda. Vidim da se ponovno pojavio kod Obrežana 
Jurica ŠIMIR, a da je Vitalii KUCHER ponovno bio strijelac za Čehe. Blato je u Maloj Mlaki jedva došlo do 
bodova, jer su u neizvjesnoj utakmici pri kraju utakmice došli do bodova. I da, ponovno se ukazao 
trenutno vodedi strijelac lige, Ivan BASID, koji je svojim pogocima vodio momčad do cijelog plijena. 
Botinčani su konačno, uvjerljivo došli do bodova, na svom igralištu protiv Odre, gdje je dvostruki strijelac 
bio Miroslav BRLETID, a Josip MUSA, samo jednom se upisao u strijelce. U Španskom su jedva stigli 
Pajdaši, jer su jedva pronašli "Španska sela". Malo su lutali, ali sretno sletjeli i odigrali tekmu protiv 
domadina DICA. Domadin je upisao pobjedu, uz rasvjetu na igralištu. U Svetoj Klari je gostovao Dinamo 
(bolje nego na Kosovu). Miroljubivo su odigrali i Dinamo Turid je upisao jedan bod kod Starih prijatelja. 
Još malo poradite na pisanju Zapisnika o utakmici, a nakon prvog dijela prvenstva, organizirat du 
poduku, ponavljanje gradiva, da nam sustav Comet više ne bude problem. Inače, za informaciju, 
organizirao sam sastanak svih voditelja momčadi, osim onih koji nisu mogli dodi, ali su se opravdali. 
Tema je bila nešto pojačane tenzije u prva četiri kola i ne samo u našoj ligi. Kao što znate (voditelji 
momčadi), donijeli smo neke zaključke i rezultat je bio ved vidljiv u petom kolu. Nadam se da demo tako i 
nastaviti. Vodite brigu da ste voditelji, a ne da vas i sve nas, neki "vodaju" žedne preko vode. Razumijete 
o čemu pišem. 
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Igrači dužnici za kazne 
(55. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2023/2024) 

Ime kluba Ime igrača Liga Sezona Dug 

Concordia Marijo RAŠID 2. liga skupina B 2023/2024 39,82 € 

Trešnjevka Josip PAVELID Premier liga 2023/2024 13,27 € 

Odra Zlatko TRIPLAT 2. liga skupina C 2023/2024 26,55 € 

Trocal Mato ČIČAK 2. liga skupina B 2023/2024 26,55 € 

Dubec Trnovčica Marijo TOLID Premier liga 2023/2024 13,27 € 

Devetka Robert ČIBARID 1. liga skupina B 2023/2024 26,55 € 

Radnik Sesvete Ivan PIŠKOVID 1. liga skupina B 2023/2024 26,55 € 

Čulinec Boris BOGDANOVID 1. liga skupina B 2023/2024 26,55 € 

Nur Sendi IBRANOVID 2. liga skupina A 2023/2024 53,09 € 

 
 
 

Klubovi dužnici za kazne 
(55. prvenstvo veterana ZNS, sezona 2023/2024) 

Ime kluba Liga Sezona Dug 

Rudeš - C.I.O.S. Premier liga 2023/2024 66,36 € 

Obrež 2. liga skupina C 2023/2024 66,36 € 

Stari prijatelji 2. liga skupina C 2023/2024 66,36 € 

Odra 2. liga skupina C 2023/2024 66,36 € 

 



Disciplinski sudac veterana ZNS 
Odluke od 6. listopada 2023. godine 

 
1) Igrač VNK Nur (Zagreb), Sendi IBRANOVIĆ (ID: 200442) isključen na prvenstvenoj utakmici 

VNK Nur (Zagreb) - VNK Optimist (Zagreb) (igralište NK Nur, Zagreb, Borovje, 55. prvenstvo veterana 
ZNS, 2. liga skupina A, 5. kolo, 2. listopada 2023. godine, 16:30 h), u 75. minuti utakmice, radi udaranja 
glavnog suca utakmice, nogom u leđa dok je isti bio okrenut leđima igraču, u prekidu igre, kažnjava se 
zabranom igranja od 1 (jedne) godine na prvenstvenim utakmicama i novčanom kaznom u iznosu od 
53,09 € (pedeset i tri eura i devet centi) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 57, stavak 1). 

Suspenzija teče od 3. listopada 2023. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na odluku 
upuduje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 
26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

2) VNK Obrež (Odranski Obrež), radi nereda na prvenstvenoj utakmici VNK Obrež (Odranski 
Obrež) - VNK Stari prijatelji (Zagreb) (igralište NK Dinamo, Odranski Obrež, 55. prvenstvo veterana ZNS, 
2. liga skupina C, 4. kolo, 26. rujna 2023. godine, 16:45 h), kažnjava se novčanom kaznom u iznosu od 
66,36 € (šezdeset i šest eura i trideset i šest centi) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 63). 

Suspenzija teče od 7. listopada 2023. godine i prestaje uplatom kazne. Žalba na odluku upuduje 
se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 26,55 € 
(dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

3) VNK Stari prijatelji (Zagreb), radi nereda na prvenstvenoj utakmici VNK Obrež (Odranski 
Obrež) - VNK Stari prijatelji (Zagreb) (igralište NK Dinamo, Odranski Obrež, 55. prvenstvo veterana ZNS, 
2. liga skupina C, 4. kolo, 26. rujna 2023. godine, 16:45 h), kažnjava se novčanom kaznom u iznosu od 
66,36 € (šezdeset i šest eura i trideset i šest centi) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 63). 

Suspenzija teče od 7. listopada 2023. godine i prestaje uplatom kazne. Žalba na odluku upuduje 
se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 26,55 € 
(dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

4) VNK Odra (Zagreb), kažnjava se oduzimanjem 3 (tri) boda u 55. prvenstvu veterana ZNS; 
sezona 2023 / 2024, 2. liga skupina C i novčanom kaznom u iznosu od 66,36 € (šezdeset i šest eura i 
trideset i šest centi) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 71, stavak 1) jer ja na prvenstvenoj 
utakmici VNK Odra (Zagreb) - VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Odra, 55. prvenstvo 
veterana ZNS, 2. liga skupina C, 4. kolo, 25. rujna 2023. godine, 16:45 h) za VNK Odra (Zagreb) nastupio 
igrač koji nije registriran. 

Suspenzija teče od 7. listopada 2023. godine i prestaje uplatom kazne. Žalba na odluku upuduje 
se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 26,55 € 
(dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

5) Voditelj momčadi VNK Odra (Zagreb), gospodin Zdravko DRMIĆ (rođen 25.8.1962) 
kažnjava se ukorom (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 92) jer ja na prvenstvenoj utakmici VNK 
Odra (Zagreb) - VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Odra, 55. prvenstvo veterana ZNS, 2. liga 
skupina C, 4. kolo, 25. rujna 2023. godine, 16:45 h) za VNK Odra (Zagreb) nastupio igrač koji nije 
registriran. 

Žalba na odluku upuduje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u 
Glasniku uz uplatu od 26,55 € (dvadeset i šest eura i pedeset i pet centa) naknade za žalbu. 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS: 
 
 

Đuro DRAGIĆ 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
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Komisija za žalbe veterana ZNS 
Odluka od 6. listopada 2023. godine 

 
 

Predmet: Žalba 
- VNK Mala Mlaka (Zagreb) 

 
 

Komisija za žalbe veterana ZNS, u sastavu Branimir ERJAVAC – član, Marijan BELANČID – član, 
Nikola ERCEG – član, dok se Josip RELJID – predsjednik, izuzeo od odlučivanja u ovom predmetu, 
sukladno odredbi Propozicija natjecanja veterana ZNS (članak 18), a u skladu s odredbama Disciplinskog 
pravilnika veterana ZNS (članak 111) i Pravilnika o nogometnim natjecanjima (članak 77), odlučujudi o 
Žalbi VNK Mala Mlaka (Zagreb) na prvenstvenu veteransku utakmicu VNK Odra (Zagreb) - VNK Mala 
Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Zagreb, Odra, 55. prvenstvo veterana ZNS, 2. liga skupina C, 4. kolo, 
25. rujna 2023. godine, 16:45 h), odlučujudi po Žalbi VNK Mala Mlaka (Zagreb) na sjednici održanoj 6. 
listopada 2023. godine, donijela je sljededu: 
 

O  D  L  U  K  U 
 

1. Prihvada se u cijelosti Žalba VNK Mala Mlaka (Zagreb) na prvenstvenu veteransku utakmicu VNK 

Odra (Zagreb) - VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Zagreb, Odra, 55. prvenstvo 

veterana ZNS, 2. liga skupina C, 4. kolo, 25. rujna 2023. godine, 16:45 h); 

2. Nalaže se Povjereniku lige (2. liga skupina C), da prvenstvenu veteransku utakmicu VNK Odra 

(Zagreb) - VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Zagreb, Odra, 55. prvenstvo veterana 

ZNS, 2. liga skupina C, 4. kolo, 25. rujna 2023. godine, 16:45 h), registrira rezultatom 0 - 3 u korist 

VNK Mala Mlaka (Zagreb). 

3. Nalaže se Disciplinskom sucu veterana ZNS, da u skladu s odredbama Disciplinskog pravilnika 

veterana ZNS, donese Odluke o kažnjavanju VNK Odra (Zagreb) i voditelja VNK Odra (Zagreb), 

gospodin Zdravko DRMID. 

 
O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  NJ  E 

 
Dana 25. rujna 2023. godine s početkom u 16:45 h, odigrana je prvenstvena veteranska utakmica 

VNK Odra (Zagreb) - VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Zagreb, Odra, 55. prvenstvo veterana 
ZNS, 2. liga skupina C, 4. kolo). VNK Mala Mlaka (Zagreb) je uložio Žalbu na odigranu utakmicu, iz 
razloga jer su igrači i voditelj VNK Mala Mlaka (Zagreb), smatrali da osoba, koja je nastupila kao igrač 
VNK Odra (Zagreb) na predmetnoj utakmici, nije imala pravo nastupa i Sportsku iskaznicu VNK Odra 
(Zagreb), a kako je to detaljno opisano žalbi VNK Mala Mlaka (Zagreb). Povodom Žalbe VNK Mala 
Mlaka (Zagreb) nije zakazano ročište, iz razloga jer iz navoda iz same Žalbe nedvojbeno proizlazi da 
osoba, koja je dana 25. rujna 2023. godine nastupila za VNK Odra (Zagreb), nije imala pravo nastupa. 

Zbog navedenog je i zaključeno, da je na prvenstvenoj veteranskoj utakmici VNK Odra (Zagreb) - 
VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Zagreb, Odra, 55. prvenstvo veterana ZNS, 2. liga skupina 
C, 4. kolo), za VNK Odra (Zagreb) nastupio igrač koji nije bio registriran za VNK Odra (Zagreb) i koji nije 
imao pravo nastupa za VNK Odra (Zagreb). 

Odredbom Pravilnika o nogometnim natjecanjima, članak 84, stavak 1, alineja a („Temeljem 
uložene Žalbe oštedenog kluba, bit de donesena Odluka o registraciji utakmice s 3 - 0 (par forfait) u 
njegovu korist, ukoliko nije postigao bolji rezultat, ako je suparnički klub: a) nastupio s igračem koji za 
njega nije registriran,“). 

Komisija za žalbe veterana ZNS je prihvatila Žalbu VNK Mala Mlaka (Zagreb) kao što je odlučeno 
u izreci Odluke, naloženo je Povjereniku lige (2. liga skupina C) da prvenstvenu veteransku utakmicu 
VNK Odra (Zagreb) - VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Zagreb, Odra, 55. prvenstvo veterana 



ZNS, 2. liga skupina C, 4. kolo, 25. rujna 2023. godine, 16:45 h), registrira rezultatom 0- 3 u korist VNK 
Mala Mlaka (Zagreb), te je naloženo Disciplinskom sucu veterana ZNS, da u skladu sa Disciplinskim 
pravilnikom veterana ZNS, donese odgovarajude disciplinske kazne za VNK Odra (Zagreb) i voditelja VNK 
Odra (Zagreb). 

U konkretnom slučaju, bududi je na odigranoj prvenstvenoj veteranskoj utakmici VNK Odra 
(Zagreb) - VNK Mala Mlaka (Zagreb) (igralište NK Odra, Zagreb, Odra, 55. prvenstvo veterana ZNS, 2. 
liga skupina C, 4. kolo), za VNK Odra (Zagreb) nastupio igrač čiji identitet nije utvrđen, sukladno 
odredbama iz Pravilnika o nogometnim natjecanjima, članak 76 i članak 53, donijeta je Odluka kao i 
izreci. 
 
 
 

Komisija za žalbe veterana ZNS: 
 
 
 
 
 

Nikola ERCEG, član 
(nikola.erceg60@gmail.com) 

(099 5555559) 


